[image: Gerb_RB]    ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ			        ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ
   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

             РАШЭННЕ                                                             РЕШЕНИЕ

   31 октября  2024        № 961
           г. Гарадок                                                           г. Городок

Об определении мест, запрещённых для
проведения пикетирования с целью
сбора подписей избирателей
по выдвижению кандидатов в
Президенты Республики Беларусь

На основании статей 24 и 61 Избирательного кодекса Республики Беларусь Городокский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить на территории Городокского района места, запрещённые для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь:
1.1. на расстоянии менее 100 метров от зданий Городокского районного исполнительного комитета, суда Городокского района, прокуратуры Городокского района, отдела внутренних дел Городокского районного исполнительного комитета (далее - райисполком), Городокского отдела по чрезвычайным ситуациям, контрольно-пропускного пункта войсковой части 94017, учреждений образования и здравоохранения Городокского района;
1.2. на территории автовокзала и железнодорожного вокзала в городе Городок.
2. Отделу идеологической работы и по делам молодёжи Городокского райисполкома (Малеша Н.В.) довести настоящее решение до сведения населения Городокского района через средства массовой информации.
3. Отделу внутренних дел Городокского райисполкома (Потапенко А.М.) обеспечить охрану общественного порядка в местах сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя по направлению деятельности и отдел внутренних дел Городокского райисполкома (Потапенко А.М.).

Председатель                                                                  И.М. Полякова

[bookmark: _GoBack]Огурцова 3 00 15

image1.png